CÂMARA MUNICIPAL DE

ACARAL
INDICAÇÃO N° 008/2023 DE 23 DE JANEIRO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
reforma e ampliação da praça pública
localizada no entorno da Igreja Católica da
Comunidade de Espraiado.

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

Atendendo a solicitação dos moradores da localidade de Espraiado, os quais
reclamam por maior atenção do Executivo Municipal, apresento a presente
INDICAÇÃO solicitando o empenho da Administração no sentido de promover a
reforma e ampliação da praça pública daquela comunidade.

Referido bem público encontra-se sem receber manutenção há um considerável
tempo e, por conseguinte, apresenta diversos fatores de deterioração, os quais
prejudicam o uso por parte dos moradores. Por sua vez, a atual praça foi construída
há décadas atrás, carecendo de uma ampliação e revitalização que pode
acontecer por meio da instalação de parque infantil e/ou academia ao ar livre.

Destacamos que a referida praça serve de ponto de encontro para os moradores,
realização de eventos religiosos e com as melhorias irá tornar-se importante local
para atividades de lazer e prática de atividades físicas.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal para que promova
a reforma e ampliação da praça pública localizada no entorno da Igreja Católica
da Comunidade de Espraiado.

Termos em que,
P. Deferimento.

SITUAÇÃO

C UDIO JEN DA SILVEIR
Vereador (PSB)

APROVADO

E 	ovo C/ EMENDA
E] REJEITADO

1014  .OZ3

CÂMARA MUNICIPAL DE ACAMO
PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

24 JÁN 223

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580.000 - Acaraú - CE
CN13J:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmaiI.com